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REGU § 38 Samskapad aktionsplan för ungas 
psykiska välbefinnande på Gotland – 
ansökan om medel för regionala 
utvecklingsåtgärder 

Ärendenummer: RS 2026/419 

Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen beslutar att finansiera Region Gotlands 

projekt Samskapad aktionsplan för ungas psykiska välbefinnande på 
Gotland med 50 procent av projektets faktiska kostnader dock högst 
700 000 kronor. Medlen tas från regionala utvecklingsåtgärder, anslag 
1:1, under perioden 2026-08-01—2027-12-31. 

 

Sammanfattning 
Projektet ”Samskapad aktionsplan för ungas psykiska välbefinnande på 
Gotland” syftar till att ta fram och implementera en aktionsplan för att stärka 
psykiskt välbefinnande bland unga (13–24 år) på Gotland. Projektet bygger 
vidare på det regionala utvecklingsprojektet ”Förstudie inför aktionsplan för 
ungas psykiska välbefinnande på Gotland”. På sikt förväntas 
genomförandeprojektet bidra till förbättrat psykiskt välbefinnande bland unga 
och ökad involvering av barn och unga i regionalt utvecklingsarbete. 

Region Gotland är projektägare. Projektet pågår mellan perioden 
2026-08-01 till 2027-12-31 och har en total budget om 1 400 000 kronor.  

Bedömning 
Projektet ”Samskapad aktionsplan för ungas psykiska välbefinnande på 
Gotland” förväntas bidra till Agenda 2030 genom att primärt arbeta mot 
mål 3, God hälsa och välbefinnande.  

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet överensstämmer med 
prioritering Öka hälsofrämjande och förebyggande insatser i den regionala 
utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040.   

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet bidrar till att uppnå följande 
mål i Genomförandeprogram för social hållbarhet, Kraftsamling för god hälsa 
och ett socialt hållbart Gotland 2023–2027: Psykiskt välbefinnande är jämlikt 
fördelat. Projektet adresserar samtliga tre dimensioner av hållbar utveckling och 
visar en medvetenhet kring möjliga målkonflikter och synergier. 

Enligt finansieringsplanen för hållbar regional utveckling och den indikativa 
fördelningen av medel inom anslag 1:1 är 10 procent avsatt för projekt inom 
området forskning och utveckling. Inom ramen för Region Gotlands och 
Uppsala universitets partnerskapsavtal ska aktörerna satsa på att gemensamt 
stärka förutsättningarna för forskning och utveckling kopplat till regionala 
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utvecklingsutmaningar. Projektet har en direkt koppling till forskning och 
stämmer därför väl in i utvecklingsstrategins ambitioner och prioriteringar som 
handlar om att utveckla arbetet med forskning samt är därmed också förenlig 
med finansieringsplanens intensioner. 

Regionstyrelseförvaltningen gör den samlade bedömningen att projektet 
”Samskapad aktionsplan för ungas psykiska välbefinnande på Gotland” bör 
prioriteras. 

Villkor 
För beslut gäller bestämmelserna i Förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt Allmänna villkor.   

Särskilda villkor 
Beslutet gäller förutsatt att Region Gotland fortsatt tilldelas medel för regionala 
utvecklingsåtgärder. 

Projektet ska i all sin externa kommunikation informera om att insatserna är 
delfinansierade av Region Gotland. Region Gotlands logotyp ska finnas med 
på allt tryckt material, på hemsidor, i annonser och i alla sociala medier som 
projektet tar fram. Region Gotland logotyp ska vara synlig för besökare i 
anslutning till den lokal som projektägare nyttjar. Region Gotlands 
medfinansiering ska omnämnas vid intervjuer i sociala medier, tidningar, radio 
och TV. 

Representanter för projektet ska delta på erfarenhetsträffar som arrangeras av 
Region Gotland. 

Projektledare och projektmedarbetare ska finnas tillgängliga för löpande 
uppföljning under projektperioden. 

Slutrapportering och ansökan om slututbetalning ska vara Region Gotland 
tillhanda en månad efter projektavslut (via minansokan.se). 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Maria Breineder, handläggare, regionstyrelseförvaltningen. 
  
Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
”Samskapad aktionsplan för ungas psykiska välbefinnande på Gotland” – 
ansökan om medel för regionala utvecklingsåtgärder inkom 2026-02-17 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-03-30 

Skickas till 
Region Gotland, Regional utveckling, enhet Social välfärd  


